M
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que a Prefeitura Municipal realiza o transporte

dos pacientes que fazem tratamento especializado nas cidades de Jaú e Barretos;

Considerando que o crescente avanço de contaminação por

Covid-19 exige medidas de distanciamento e desinfecção em tais veículos, cuidados

estes indispensáveis em razão da debilidade do sistema autoimune destes pacientes.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade,

informe a relação de pacientes transportados dia a dia, no último mês; qual o veículo

utilizado para transporte destes pacientes; e, se tais veículos passam por higienização

diariamente.

Sala das Sessões, 15 de março de 2021

ELAÍNÉv^VEIRA

VEREADORA -PSD

Rua Barão do Rio Branco, 127/131, Centro, Garça/SP, CEP 17.400-000
Telefone/Fax; (14) 3471-0950/(14) 3471-1308 - CNPJ 49.887.532/0001-81

Site; WAvw.garca.sp.leg.br/cmail: caniara^^cmgarca.sp.gov.br